
GOVERNANDO COM O POVO. 

PORTARIA N2 2405146/2024, DE 24 DE MAIO DE 2024 

"NOMEIA MEMBROS QUE CONSTITUIRÃO A 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - 

COMDEC, E REVOGA A PORTARIA N° 

1006112/2021 DE 10 DE JULHO DE 2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARACURU, DO ESTADO DO 
CEARÁ, WEMBLEY GOMES COSTA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere o inciso IV do artigo 77 da Lei Orgânica Municipal e pelo inciso VI do 
Artigo 8° da Lei Federal n° 12.608, de 10 de abril de 2012. 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Municipal n° 644/98 de 18 de 
maio de 1998, alterada pela Lei Municipal n° 860 de 29 de outubro de 2003, em 
seu Art. 72; 

RESOLVE: 

Art. 1 2 NOMEAR os Membros que constituirão a Coordenadoria 
Municipal de Defesa Civil - COMDEC, no âmbito do Município de Paracuru, que 
terá a seguinte composição: 

1. Anastácia Maria Marques Rebouças - Representante do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS) 

2. Antonio Fernando Assunção - Representante da EMATERCE 

3. Francisco Fernandes do Vale Filho - Representante da 

Secretaria de Agropecuária Pesca e Recursos Hídricos 

4. Francisco José Bastos Soares - Representante da Secretaria de 

Agropecuária Pesca e Recursos Hídricos 

5. Francisco das Chagas Sousa - Representante da Paróquia 

Nossa Senhora dos Remédios 

6. José de Castro Cavalcante Filho - Representante do Poder 

Legislativo 

7. José Jair Moreira - Representante do IBAMA 

8. José Marcos de Sousa - Representante da Secretaria de 

Agropecuária Pesca e Recursos Hídricos 

9. Maria janielle Azevedo Xavier- Representante do Sindicato dos 

Trabalhadores e Trabalhadoras Rural 

10. Maria Itelvina da Silva Matos - Representante do INC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 
Rua Coronel Meireles, 07- Centro - Paracuru - Ceará . CEP: 62680-000. 

CNPJ: 07.592.298/0001-151 Contato: (85)3344-8801 



GOVERNANDO COM O POVO. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N2 240501/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARACURU-CE, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, RESOLVE publicar, 

mediante afixação no rol de entrada do prédio da Prefeitura Municipal, situada 

na Rua Coronel Meireles, n2 07, Centro, a PORTARIA N2 2405146/2024, de 24 

de maio de 2024, na mesma data. 

PUBLIQUE-SE 

DIVULGUE-SE 

CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE, em 24 de 

maio de 2024. 

WEMBLEY ÇOvIESCOSTA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 
Rua Coronel Meireles, 07- Centro - Paracuru - Ceará . CEP: 62680-000. 

CNPJ: 07.592.298/0001-151 Contato: (85)3344-8801 


